

Referat af kredsrådsmøde onsdag den 2. oktober 2024, kl. 19.00 på Nilles Kro.

Mødedeltagere: Anette Barksman, Anker Nyborg Nielsen, Anne Kristine Hansen, Anne Wedel, Anette Kathi Søndergaard, Bodil Fur, Brigitta Golde, Carl Reincke, Carsten Nielsen, Conny H. Thomsen, Dorthe Dalgaard Nielsen, Flemming Buhl, Helle Svendgaard Hansen, Jan Christensen, Jens Albrechtsen, Joan Elgaard Jensen, Jørgen Randa, Kurt Espensen, Linda Hvid Henriksen, Mia Schou Petersen, Ole Suurland, Ove Porsgaard, Peter Thyregod Jensen, Peter Unnerup, Robin Berg, Torben Næss-Schmidt, Vibeke Bødker, William Nielsen, Søren Kristensen, Sanna Schneider.

Fraværende foreninger: DcH Århus, DcH Grenå, DcH Tranbjerg, DcH Galten, DcH Brædstrup.

Referent: Dorthe Dalgaard Nielsen.

1. Valg af dirigent.

Helle Svendgaard Hansen blev valgt.

2. Tilføjelse til dagsordenen.

Under punkt 5 fastsættelse af startgebyr for 2025, var der indkommet et forslag fra DcH Vejle, om forhøjelse af startgebyr på rally og efterfølgende forslag fra kredsrepræsentant i rally Inger Dittus.

3. Velkomst og orientering ved Formanden.

Budgetterne for 2025 og 2026 vil blive behandlet hovedbestyrelsen i weekenden den 5. – 6. oktober 2024.

Der arbejdes med synlighed og rekruttering af frivillige. Hovedbestyrelsen har søgt inspiration og praktisk hjælp hos Forenings udviklerne ved Torben Stenstrup.

4. Konkurrence kalender for 2025 udsendes inden mødet.

Joan Elgaard Jensen gennemgik konkurrence kalender for 2025, og konkluderede at det er ærgerlig, at der ikke er flere end 6 B og 4 A konkurrencer, men vi er meget tilfredse med de 12 C konkurrencer. Hvis lokalforeningerne selv har svært ved at holde én konkurrence, kan de eventuelt gå sammen med en anden lokalforening.

DcH Ørsted meldte ind med en med en C konkurrence den 17. maj og en B konkurrence den

18. maj.

DcH Kaløvig meldte ind med en B drive-in den 27. april.

DcH Skanderborg meldte ind med en indendørs rally afventer dato på leje af hal.

VIP-arrangement holdes den 28. juni.

DcH Hadsten oplever at hundefører melder fra til konkurrencer, det blev drøftet hvad man kan gøre for at undgå dette problem, se beslutningen under punkt 5.

DcH Risskov har tilbudt at holde E-turnering 27. april, det kan dog være svært at finde sporelæggere i egen forening, og derfor kan det blive svært at få konkurrencen til at hænge sammen økonomisk, det blev besluttet at kredsen giver en ekstra økonomisk støtte i 2025.

I øvrigt er det kredsen der har det overordnet ansvar for økonomien og for afholdelse af E-turnering, der henvises til orientering nr. 73 og kredsmappen 5-8 retningslinjerne for afholdelse af Eliteturneringen. Med henblik på ensretning i alle 6 kredse tages det op i DcH programudvalget.

Der kom, forslag om at vi i kreds 3 skal have en sporelæggercentral, punkt drøftes eventuelt.

Se vedhæftede konkurrenceplan for 2025.

5. Fastsættelse af startgebyr for 2025:

Der var indkommet et forslag fra DcH Vejle om forhøjelse af startgebyret på rally konkurrencer på 25 kr. Rallyrepræsentant Inger Dittus mente dog at forhøjelsen skal være for start i den åbne klasse.

Det blev besluttet at forhøje startgebyret med 25 kr. + 25 kr. for åben klasse i rally, desuden blevet det besluttet at hæve startgebyret med 50 kr. for E,A,B,C samt 25 kr. for agility.

Nordisk udvalg har besluttet at hæve lille nordisk til 300 kr.

For at stoppe at hundefører melder fra konkurrencer uden grund, blev det besluttet at tilmelding til konkurrencer i kreds3 er økonomisk bindende, og at der ingen mulighed er for tilbagebetaling af startgebyr.

Se vedhæftet dokument for startgebyr for 2025.

Nedenstående startgebyr er for år 2025

Klasse:	Beløb:
E	325,00
A	325,00
B	275,00
C	200,00
Agility	150,00 + 25,00 per efterfølgende løb + 40,00 indendørs
Rally	150,00 + 50,00 åben klasse + 40,00 indendørs
Øvrige Brugs	200,00
IGP, 1, 2 og 3	250,00
IFH, 1 og 2	250,00
Lille nordisk	300,00
Nordisk	400,00.
NW	250,00
Hoopers	125,00 + 25,00 per efterfølgende løb + 40,00 indendørs

6. Uddannelsesudvalget, kursusønsker 2025.

Anne Wedel orienterede om efterspørgsel på afholdelse af hundefører dage og gav et overblik over den økonomiske situation.

I den forbindelse blev der efterspurgt forslag til afholdelse, så hundefører dage og efteruddannelseskurser, kan afholdes til en billig pris uden at gå på kompromis med kvaliteten.

Anne Wedel takkede for gode input, der vil blive arbejdet videre med.

I den forbindelse blev det spurgt om lokalforeningerne kan lave opslag på kredsens hjemmeside William Nielsen fra DcH Kaløvig har tidligere spurgt til dette, umiddelbart fastholder kredsbestyrelsen at kredshjemmesiden er beregnet til at formidle kredsarrangementer udbudt af kredsbestyrelse/udvalg. Vi hjælper dog gerne med at formidle til øvrige foreninger på mail, hvis dette ønskes. Kredsbestyrelsen vil tage det med på først kommende møde for at

tilgodese lokalforeningernes ønsker.

Der henvises til FB gruppen: Hundefører i DcH Kreds 3, hvor alle er velkomne til at slå kurser op.

Himmerlandsgården 2025: Program udsendes først i november, prisen forventes at blive som på 2024 niveau, tilmelding åbnes først i det nye år og som noget nyt, tilmelding efter "først til mølle" principper. Først kreds 3 medlemmer, derefter åbnes for øvrige kredse. Udbuddet forventes bredt som tidligere år.

7. Vi søger ny kredsformand fra kredsgeneralforsamlingen 2025.

Kredsbestyrelsen har lavet en annonce om at kredsen søger ny formand, da Jørgen Randa stopper til generalforsamlingen i 2025. Annoncen vedhæftes til opslag i lokalforeningerne.

8. Eventuelt.

Der er mangel på dommeraspiranter i DcH Programmet.

Der holdes C-konkurrence prøve dag den 8. marts 2025.

Kommandovejen for indstilling af konsulentaspiranter følger dette link [DANMARKS CIVILE HUNDEFØRERFORENING \(dch-danmark.dk\)](http://DANMARKS CIVILE HUNDEFØRERFORENING (dch-danmark.dk))

Sporlæggercentralen blev drøftet Ole Suurland tager fat i Carsten Nielsen og William Nielsen med henblik på gennemgang af Oles undervisning materiale til uddannelse af sporlæggere.

Forslag om at der *ikke* gives en tilrettevisning på sporene i DcH programmet, er nok en god ide, da det gør det nemmere at være sporlægger.

06-10-2024

Forslag om synlig liste med sporlæggere på kreds3 hjemmeside.

Mødedatoer:

Onsdag den 9. oktober, kl. 18.00 fejring af kredsmestre på Nilles Kro.

Torsdag den 28. november, kl. 18.00 budgetmøde i kredsbestyrelsen, Nilles Kro.

Onsdag den 22. januar 2025, kl. 19.00 kredsbestyrelsesmøde kredsgeneralforsamling, DCH Hadsten.

Onsdag den 19. februar 2025, kl. 19.00 kredsgeneralforsamling, Nilles Kro.